[image: image1.jpg]

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	01 августа 2018 года
	№ 18/89

г. Североуральск

О профессиональной подготовке членов участковых избирательных комиссий и резерва кадров участковых избирательных комиссий Североуральского городского округа в третьем квартале 2018 года
Руководствуясь п.п. б п.9 ст. 26 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, п.п. 3п. 1 ст. 25 Избирательного Кодекса свердловской области, в целях оказания методической помощи участковым избирательным комиссиям, сформированным на постоянной основе на период 2018-2023гг., Североуральская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Организовать и провести семинарские занятия с членами участковых избирательных комиссий, и резервом кадров участковых избирательных комиссий Североуральского городского округа в третьем квартале 2018 года.
2. Утвердить график проведения семинаров с членами участковых избирательных комиссий, и резервом кадров участковых избирательных комиссий на третий квартал 2018 года (прилагается).

3. Ответственность за изготовление раздаточного материала возложить на секретаря Североуральской городской территориальной избирательной комиссии Паукову В.В.

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, участковым избирательным комиссиям, разместить на сайте Североуральской городской территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Гусакову Т.Я.
	Председатель
Североуральской городской территориальной избирательной комиссии

	Т.Я. Гусакова

	Секретарь
Североуральской городской территориальной избирательной комиссии

	В.В. Паукова

Утвержден

решением Североуральской
городской территориальной
избирательной комиссии

от 01 августа 2018 года. № 18/89
	График

 проведения семинаров с председателями, заместителями, секретарями, членами участковых избирательных комиссий и резервом УИК в третьем квартале 2018 года Североуральской городской территориальной избирательной комиссии

	Наименование ТИК
	дата проведения занятия
	место проведения занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	тема занятия
	категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т. д. и т.п.)
	количество обучаемых

	Североуральская городская ТИК
	18.09.2018г
	Актовый зал администрации СГО
	Лекция- презентация
	1. Место и роль участковых избирательных комиссий в системе избирательных комиссий в Российской Федерации, Свердловской области. – 1 час.

2. Основные избирательные системы, применяемые на выборах в Российской Федерации.
	Председатели, заместители председателей секретари
	Председатель ТИК
	75